ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 .06.2017 № 261________

Об определении органа исполнительной власти Тульской области,
уполномоченного на реализацию пункта 84 статьи 8 Закона Тульской

области от 1 сентября 2011 года № 1637-3TO «О системе органов
исполнительной власти Тульской области»

В соответствии с Федеральным законом от 22 мая 2003 года № 54-ФЗ
«О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств
платежа», пунктом 84 статьи 8 Закона Тульской области от 1 сентября
2011 года № 1637-3TO «О системе органов исполнительной власти Тульской
области», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить органом исполнительной власти Тульской области,
уполномоченным на утверждение перечня удаленных от сетей связи
местностей, определенных в соответствии с критериями, установленными
федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции
по выработке и реализации государственной политики и нормативно
правовому регулированию в сфере связи, в которых пользователи могут
применять контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем
обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы
в электронной форме через оператора фискальных данных, а также
на доведение в пятидневный срок до сведения федерального органа
исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору
за применением контрольно-кассовой техники, и размещение
на официальном портале правительства Тульской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» указанного перечня, а также
внесенных в него изменений, министерство по информатизации, связи и
вопросам открытого управления Тульской области.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 11 января 2017 года.

0 0 6 0 9 0

Первый заместитель Губернат
Тульской области -  председат
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов